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UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘKNICY

z dnia .................... 2012 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości rekultywowanych gruntów po składowiskach odpadów. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz.613 z późn. zm.), art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2011r. Nr 197, poz.1172 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Łęknicy uchwala , co następuje: 

§ 1.  Zwalnia się od podatku od nieruchomości rekultywowane grunty po składowiskach odpadów oraz budynki 
i ich części z nimi związane. 

§ 2. 1. W stosunku do podmiotów będących przedsiębiorcami, stosowanie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości stanowi pomoc de minimis w rozumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 
z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art.87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 379 
z 28.12.2006r.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu 
pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:  

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, poz.311). 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łęknicy. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2013r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Andrzejewski
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Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości  rekultywowanych gruntów po 
składowiskach odpadów 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może wprowadzić inne 
zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawie. 

Dnia 30.12.2011r. pomiędzy Gminą Łęknica, a Zakładem Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą 
w Żarach, zawarta została umowa użyczenia nieruchomości zabudowanych po składowisku odpadów 
w Łęknicy oraz urządzeń w postaci kompaktora i ciągnika. 

Proponuje się zwolnienie rekultywowanych gruntów po składowisku odpadów oraz budynków i ich części 
z nimi związanych. 

Projekt uchwały został przesłany do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów celem zgłoszenia 
zastrzeżeń. 

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów wniósł zastrzeżenie aby zastosowane zwolnienie miało 
charakter pomocy de minimis. Zostało to uwzględnione w projekcie uchwały. 

Projekt uchwały jest przedmiotem konsultacji z przedstawicielami organizacji pozarządowych na stronie BIP 
w dniach od 15.02.2012r. do 25.02.2012r. i można zgłaszać uwagi. 


